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Til Udlændinge- og Integrationsministeriet.

Høringssvar til forslag om ændring af udlændingeloven (Revision af reglerne om 
transportøransvar i forbindelse med midlertidig grænsekontrol ved indre 
Schengengrænser).

Forslaget angår i princippet alene en uændret forlængelse af lov 1499 af 11.december 
2015 om midlertidig grænsekontrol ved indre Schengengrænser fra udløb folketingsår 
2017-18 (12,11,2018) til udløb folketingsår 2023-24. 

Specielt lægges vægt på transportøransvar, hvorved transportøren (chauffør, konduk-
tør, skipper) under bødeansvar er pligtige til før grænsen at sikre sig, at passagerer har 
fornødne visum og rejsehjemmel. Transportøransvar indgår i Udlændingeloven § 43 
og angår indrejse fra lande uden for Schengenområdet, men  kan af  udlændinge- 
ministeren overføres til midlertidige grænsekontrol internt i Schengenområdet. Dette 
fandt sted ved Lov af 2015. Transportøransvaret har ikke hidtil været anvendt i praksis

Bedsteforældre for Asyl skal herefter anføre: Forlængelsen af den midlertidige 
grænsekontrol begrundes med det stigende flygtningepres i 2015. Dette pres er for 
Danmarks vedkommende aftaget meget betydeligt siden 2015. Alligevel indeholder 
ændringsforslaget, udover forlængelse, en forvarsling om at bringe transportøransvaret
i anvendelse.
                     Bedsteforældre for Asyl tager stærkt afstand for denne stramning. 

Transportpersonalet er ikke uddannet til at varetage denne funktion, som har politi- 
mæssig karakter og ved selve grænseovergangen udøves af statsansat personale med 
specielle beføjelser. Privat ansat personale i transportsektoren kan ikke forvente, at 
rejsende frivilligt udleverer deres dokumenter til dem udover eventuelle betalings- 
dokumenter/billetter.

Transportpersonalet har ikke bemyndigelse til at sætte passagerer af, med mindre de 
ikke har betalt. Magtanvendelse kan utvivlsomt komme på tale. Transportpersonalet 
vil vel i den forbindelse falde ind under dansk lov om voldelig adfærd?

Grænsekontrol er et offentligt anliggende, som ikke bør endsige kan overgives til 
uuddannede, privat ansatte personer.
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